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BOURSE DE TUNIS

Activité mensuelle de la Bourse de Tunis

Apres deux mois successifs de hausse (2,67% en janvier et 4,79%
en février), le Tunindex a reculé de 2,60% au mois de mars 2014
cléturant a 4 591,17 points. Ainsi, au terme du premier trimestre
de I'année en cours, ses gains ont été ramenés a 4,79% contre une
hausse de 3,19% sur la méme période de I'année précédente.

De son coté, le Tunindex20 a suivi la méme tendance avec un repli
de 2,18% cléturant a | 862,30 points. Ses gains, depuis le début de
lannée, se sont limités ainsi a 6,23%.

Sur le plan des échanges, le volume des transactions sur la Cote de
la Bourse a également baissé de 37% pour s'établir a 154,5 millions
de dinars contre 245 millions de dinars le mois précédent. Ainsi, le
volume quotidien moyen sur la Cote de la Bourse est revenu, d'un
mois a l'autre, de 12,2 millions de dinars a 7,7 millions de dinars et a
9,7 millions de dinars depuis le début de I'année.

La physionomie des échanges du mois de mars s'est reflétée sur les
autres indicateurs du marché qui se sont inscrits a la baisse. En effet,
le ratio de liquidité a reculé de 64,5% en février a 53% au mois de
mars et le ratio de satisfaction de 69% a 62%.

Le bilan des variations de cours des actions cotées, au mois de mars,
a été orienté nettement a la baisse avec la régression de 52 valeurs,
alors que seulement 20 valeurs ont été haussiéres.
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Evolution quotidienne de TunIndex et des capitaux traités
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Désignations

Nombre de jours de Bourse

TUNINDEX

TUNINDEX20

Capitalisation boursiére en mD

Capitaux traités sur la cote de la Bourse en mD
Moyenne quotidienne des capitaux traités en mD
Titres traités sur la cote de la Bourse en milliers
Moyenne quotidienne des titres traités en milliers
Nombre de transactions sur la cote de la Bourse
Moyenne quotidienne des transactions

PER du marché

Dividend Yield (%)

Désignations

Capitaux traités en milliers de Dinars
Cote de la Bourse

Hors Cote

Enregistrements

Déclarations

Ensemble du marché
Titres traités en milliers
Cote de la Bourse

Hors Cote

Enregistrements

Déclarations

Ensemble du marché
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Principaux indicateurs du marché en mars 2014

Février 2014
W14 sy

20

4 713,72
1903,78
15 241 363
245 003
12 250
39 475

| 974
13 681
3 684
5,63
3,5

Mars 2014 Variation en %

004 e

20

4 591,17
| 862,30
15 105 343
154 547
17121
24 995
| 250
40 971
2 049
14,92
35

% sl

-2,60
-2,18
-0,89
-36,92
-36,92
-36,68
-36,68
-4439
-4438
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Evolution du volume des transactions en mars 2014

Du [* janvier au 31 mars
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2013

371 607
915

| 356 241
171

I 729 095
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16
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I
105 096

2014

584 436
I 155
125 666
3376
114 632

86 863
11
23 546
42
110 522

Variation

en %
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51,21
18,49
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51,49
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Evolution quotidienne de I'indice et des capitaux traités en mars 2014

Séances Tunindex Var. en % Tunindex 20 Var.en % Nombre d’échanges Titres traités Capitaux traités en dinars
Jolasdl dsns> osSasiligs By B4 | WV 20 juSailigs By A | S olasanll sac aJglasl) ‘q.g.m‘XI sac Hhieadly Jolasdl daud
03/03/14 4 692,81 -0,44 | 895,06 -0,46 2 961 | 352 376 8 474 988
04/03/14 4 611,06 -0,46 | 889,30 -0,30 1 484 949 645 5016 695
05/03/14 4 672,05 0,02 [ 891,71 0,13 3147 | 266 364 1181 436
06/03/14 4 663,71 -0,18 | 885,44 -0.33 1 481 946 361 5711 841
07/03/14 4 62439 -0,84 | 867,74 -0,94 1197 | 041 490 1997 795
10/03/14 461299 -0,25 | 865,07 -0,14 131 I 176 317 6 939 001
11/03/14 4 586,93 -0,57 | 854,80 -0,55 2 416 | 380 437 6 465 932
12/03/14 4 582,21 -0,10 | 852,86 -0,10 2 305 878 189 6 967 470
13/03/14 4 584,68 0,05 | 854,48 0,09 2 690 [ 003 940 6 008 513
14/03/14 4 616,91 0,70 | 869,15 0,79 1244 | 021 285 5 087 275
17/03/14 4 630,29 0,29 | 875,80 0,36 | 509 484 935 1 825 365
18/03/14 4 630,30 0,00 | 878,74 0,16 2 100 877 518 4 842 354
19/03/14 4 620,80 -0,21 | 872,45 -0,34 | 988 10 041 495 51 096 058
21/03/14 4 614,35 -0,14 | 870,18 -0,12 | 752 601 783 3 865 446
24/03/14 4 595,70 -0,40 | 866,54 -0,19 | 265 198 037 | 816 904
25/03/14 4 604,84 0,20 | 871,85 0,28 | 397 335 860 6 059 757
26/03/14 4 593,35 -0,25 | 865,48 -0,34 | 539 33 711 4 070 481
21/03/14 4 582,31 -0,24 | 859,62 -031 | 256 303 604 4 601 266
28/03/14 4 585,18 0,06 | 861,44 0,10 | 242 337 408 4 855 322
31/03/14 4 591,17 0,13 | 862,30 0,05 | 082 423 194 4 663 456

dacl bl ol dbedl o tns

Evolution des indices sectoriels

Var. / mois précédent  Var./ début d’année (%
CI‘E‘;E Indices Sectoriel g‘(’”i'ﬁ’: 32|0 '; Ll LJ' il dfay Mf—‘(-:z Lrelladlf ol “‘LEE‘“
? (%) Golassdt g el (%)
8 000 Sociétés financiéres 3 051,06 -3,89 2,98 Ay MS:};J' 8 000
8 300  Banques 1 13341 -456 2,92 oIl 8300
8 500 Indice des Assurances 9 330,17 -0,95 3,63 \;yl_'\_:_Q‘b 8 500
8 700  Services Financiers 4 583,65 -0,49 3,08 adle wloas 8 700
5000 Services aux consommateurs 3 556,88 -0,61 4,54 g ol Siloss 5000
5300  Distribution 5292,39 ,17 5,56 aussdl 5300
3000 Biens de Consommation 2 931,90 0,22 12,01 Mgl slge 3 000
3300  Automobile et Equipementiers 2 189,74 -2,52 10,44 i wlled 3300
3500  Agro-alimentaire et Boissons 3 168,64 0,83 13,719 ool anndlg a53all 3500
2000 Industries 1 782,71 -2,29 3,26 ; acladt 2000
2300  Batiment et Matériaux de construction | 252,73 -,21 3,36 clidl slgag w¥glaa 2 300
1 000 Matériaux de base 2 499,95 -1,17 1,14 Al a9y 1000
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Comportement des valeurs cotées sur le marché alternatif en mars 2014

Sociétes Titres admis Cloture mars 2014  var.en % Nombre d’échanges Titres traités Capitaux traités en Dt “ X
ivpall mgus¥lone 20l gl JLaddl e il clidaliase  dlgaill mgus¥ione Liyadly Jolasdl deyd oS,
ANS 5 365 604 4,980 -11,55 179 126 229 662 400 Jolally &.9%) Jolel)
SERVICOM 2 358 000 21,720 -6,38 583 50 216 | 120 538 po-Sadyn
CATHAGE CEMENT 172 134 413 3,320 -2,06 2118 | 767 394 5995 143 el sy
HEXABYTE 2 083 334 9,980 10,28 | 440 362 084 3618179 s
AE-TECH 2123 334 5000  -10,71 194 12 398 119 214 Al
LAND'OR 4700 000 1,090 -1,39 663 161 886 | 149 402 e
NEW BODY LINE 3 864 000 6,000 -6,10 311 28 454 171 210 5% g oot
SYPHAX AIRLINES 5 500 000 6,580  -1191 682 18 335 538 761 selff] oAy
SOTEMAIL 26 200 000 2880  -11,38 316 160 445 486 913 Wil digal] AS,al



Sociétés

Finances

AMEN BANK
ASSURANCES SALIM
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BEST LEASE

BH

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)

(u[%

EL WIFACK LEASING
HANNIBAL LEASE
MODERN LEASING
PL. TSIE-SICAF
SPDIT - SICAF
STAR

STB
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISIE LEASING
UBCI

UiB
Télécommunications
SOTETEL

Services aux consommateurs

ARTES

CELLCOM

CITY CARS

ENNAKL AUTOMOBILES
MAGASIN GENERAL
MONOPRIX
SOTUMAG
TUNISAIR

Santé

ADWYA

SIPHAT

Biens de consommation
ASSAD

ELBENE INDUSTRIE
ELECTROSTAR
EURO CYCLES

GIF

PGH

SAH

SFBT

SOPAT

STEQ

STIP

Industries
CIMENTS DE BIZERTE
ESSOUKNA

MPBS

OTH

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER
SOTUVER
Matériaux de base
AR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

SOTIPAPIER

TPR

Pétrole et gaz
SOTRAPIL
Technologie
TELNET HOLDING
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal au mois de mars 2014

Nombre d’échanges
olasandfsae

26 624
819
264

50
1o
1588
1 0%

3 386

5816

335
| 506
| 506
1218
1218

Titres Traités

alglazll @gw¥l sac

11793 090
58417
31 555
5101
390 534
1 564 037
379 678
3521
1004 636
43357
92 065
361 629
1 418 637
17 455
103 105
307 031
99 156
113713
961
18 786
18 531
213 188
47083
11920 215
83 547
179 135
1204 746
154 563
154 563
9771 2195
913 076

1721 50

313 098
626 864
18 999
198 390
109 991

5 250 376

3 937 667

3925 431
12135

1 032 042

1087 499
10121
162 563
558 115

1 717 006

1026 676

10186 755
627 123

5 646 473

305
9 386

18711 989
U9 119
53 581

1805 158
633 869

1003 581
0m
994 869

12 521 403
420 137

10 613 049

| 667
4514
5175

9 580 000

1021 693
205 486
205 486
258 033
258 033

Capitaux en Dinars
Agfaill ggw¥l doyd
keIl
116 318 778
1726 568
748 554
240 030
1 643 458
4134 31
6385014
861 741
4 140 T09
32 830
6 028 465
181170
13 263 906
684 999
1 448 320
4318 194
811 9%
546 921
40814
656,790
3996 085
1204 03¢
520 110
19 998 070
1786 170
4418 4%
33370 534
3274 993
3274 993
£ 503 135
6829 420
13185 993
3553 961
5871710
161519
4924 359
1286 892
107 119
33005 834
3314 258
101 576
164 835 915
8973 645
34 049
1544 841
5172 984
1771 469
10 897 807
104 523 128
9 154 997
16,740 291
110
14571
12,606 381
1 460 948
451 09
12607371
4287 10
5706 476
1 550 626
1503 811
40 156 376
2882559
534453
490 175
1209 339
1205 608
47 900 000
469410
2080 627
1080 627
1 439 500
1 439 500

Rendement annuel
en %

Ligiandl dpsgs,ll

-9,03
0,44
-181
3,66
1,97
6,14
-3,96
319
9,15
11,0
-1,54
011
120
011
11,54
945
-10,69
-8,60
5,67
035
n
1134
15,76
581
301
14,02

18,18

11,88
151
49
-150
-158
130
8,88
16,04

3,18
12,13

16,86
A4
-10,12
341
291
10,77
51,81
15,01
05,40
-5039
18,54

11,29
-1,06
B33
489
-6,01
484
541
16,30
319

1.3
16,03
153
3920
486
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En dinars

Sociétés

Finances

AMEN BANK
ASSURANCES SALIM
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BEST LEASE

BH

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)

(L

EL WIFACK LEASING
HANNIBAL LEASE
MODERN LEASING
PL. TSIE-SICAF
SPDIT - SICAF
STAR

STB
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISIE LEASING
UBCI

uiB
Télécommunications
SOTETEL
Services aux consommateurs
ARTES

CELLCOM

CITY CARS

ENNAKL AUTOMOBILES
MAGASIN GENERAL
MONOPRIX
SOTUMAG
TUNISAIR

Santé

ADWYA

SIPHAT

Biens de consommation
ASSAD

ELBENE INDUSTRIE
ELECTROSTAR
EURO CYCLES

GIF

PGH

SAH

SFBT

SOPAT

STEQ

STIP

Industries
CIMENTS DE BIZERTE
ESSOUKNA

MPBS

OTH

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER
SOTUVER
Matériaux de base
AIR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

SOTIPAPIER

TPR

Pétrole et gaz
SOTRAPIL
Technologie
TELNET HOLDING
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Ou dernier cours coté

2014 Luylo ;geiis B dumardyd) Gomidly dyaadl S, il L2 i jotas

Evolution des cours des sociétés cotées sur le marché principal en mars 2014

(loture* fév-14 Cloture™ mars-14
FJLas¥) ye e FJLaBX) y2w

W i

29,19
13,100
41,000
4,400
2700
17910
24,140
1,950
12,600
68,700
8,550
9710
15,100
14,480
13,190
8,240
4830
42,600
8,300
146,400
6,020
10,880
10,980
21,450
26,000
17,300

4,610

1,900
8,300
11,000
9,300
26,990
25,100
1,820
1,450

9,100
8,100

8,300
3,350
9,400
9,080
4,460
5190
14,400
14,990
3,540
5,950
1,880

6,590
8,740
1,680
6,870
1890
65,900
2,600
3410
1,140

303,500
46,990
37,000

5,000
4710

10,460

5,700

2014 4o lo

28,200
13,100
41,500
4250
2,700
17,300
24,000
2030
11,810
67,000
1,680
9,90
26,490
13,900
14,500
8,050
4510
41330
8,200
147,500
5,440
11,490
10,580
2410
15,650
15,310

4290

1,800
8,930
11,420
9,740
26,930
25,000
1,840
1,30

9,00
9,340

8,180
3,390
8,700
9,010
4250
5,760
14,200
15,150
3,060
5,110
1,190

6,900
8,400
1400
6,860
2,660
65,000
1530
3,140
6,800

300,300
49,950
41,900

6,960
4530

10,140

5420

Variation en % Cours plus Haut ~Cours plus Bas
b il dess S Le¥l el ¥l el

339 29,200 27,800
-153 13,690 20,130
1,06 48420 47,000
34l 4,480 4,100
0,00 1960 2610
34 18,000 16,300
-199 1150 13,860
410 1110 1,810
-6,21 12,600 11,810
141 69,000 63,540
-10,17 8,530 1,500
43 9,120 9,100
307 26,490 15,100
401 14,590 13,600
515 15,490 13,330
131 8,400 1790
-6,61 4,850 4290
-1.98 42,600 41330
-1,20 8,940 8,150
0,75 148,900 142,000
9,64 5,990 5,250
5,61 11,600 10,850
3,64 11470 10,300
0,09 21,950 20,000
-1.35 26,000 215,610
-11,16 17,100 13,960
8,14 4,800 430
-1 1,880 1,500
159 9,400 8,010
38 11,450 10,700
4 9810 9,210
00N 21,000 25,900
-0.40 15,100 214,490
1,10 1,850 1,150
517 1,460 1,170
1,10 9,700 8,660
1531 9,340 1,700
-1.45 8,970 1,900
1,19 3390 3,300
-1.45 9,670 8,660
01 9,480 8,610
ATl 4590 4170
052 5910 5,680
-1.39 14,790 13,860
1,13 15,710 14,600
-13,56 3,530 3,040
-1412 5130 4,960
N 1,900 1,630
470 1410 6,510
-3.89 8,700 8,250
3,65 1,850 1,060
0,15 6,970 6,630
-1,96 2890 1,560
-3 06,190 63,010
-1,69 1610 2450
-192 3,500 3,050
476 7,100 6,120
-1,05 300,310 188,000
6,30 49,950 46,040
13,4 41,990 36,000
39,0 6,960 5,000
380 4710 4,440
-3,06 10,770 9,800
491 5170 5330

Nombre de jours

de cptation
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal du 1°" janvier au 31 mars 2014

Titres Traités
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Principaux indicateurs sur la participation étrangere sur la Cote de la Bourse en mars 2014
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Participation étrangére dans les sociétés cotées sur le marché principal au 3| mars 2014

Titres détenus par les gtrangers
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Signature d’'un mémorandum entre la Bourse de Tunis et Euronext

Dans le cadre de sa stratégie de développement, la Bourse de Tunis a signé un
mémorandum avec le Consortium des Bourses Européennes, Euronext, pour
Iacquisition, a 'horizon 2016, de la derniére technologie de cotation électronique
« Universal Trading Plateform - Hybrid» ou UTP-Hybrid. Cette nouvelle plateforme
permet de gérer divers modéles de marché et diverses classes d'actifs et répondra
aux futurs besoins de la Bourse de Tunis, notamment pour la création de nouveaux
marchés et le lancement d'instruments financiers, comme le marché des produits
dérivés, permettant aux investisseurs de se couvrir contre les différents risques
du marché. La migration vers cette nouvelle technologie améliorera I'attractivité
de la Bourse de Tunis sur le plan régional et Iui ouvrira de nouvelles possibilités
d'alliances.

Il faut signaler que la Bourse de Tunis s'est associée a trois autres Bourses Arabes
(Amman, Beirut et Muscat), utilisant cette méme technologie, afin de bénéficier de
cette mise a jour technologique dans des termes avantageux.

Participation au séminaire sur les transferts d’argent des migrants
africains

Le Directeur Général de la Bourse de Tunis a participé au séminaire sur les transferts
d'argent des migrants africains organisé,les 27 et 28 mars 2014, par la Banque Africaine
de Développement en partenariat avec I'’Agence Francaise de Développement. Dans
ce cadre, le Directeur Général a présenté ['offre de produits boursiers sur le marché
et les avancées technologiques facilitant I'accés des investisseurs tunisiens résidents
et non résidents au marché. Par la méme occasion, il a exposé les propositions
présentées aux pouvoirs publics pour développer la part des migrants tunisiens dans
linvestissement en bourse.

Conférence sur la Bourse de Tunis

Dans le cadre de son programme visant le renforcement de la culture boursiere, la
Bourse de Tunis a accueilli, le 5 mars 2014, des étudiants de la Faculté des Sciences
Economique et de Gestion de Mahdia, pour une conférence sur le fonctionnement
de la Bourse.

Cérémonie de premiere cotation de SOTIPAPIER

La Bourse de Tunis a organisé, le 28 mars 2014, une cérémonie marquant le
démarrage des négociations du titre SOTIPAPIER soit la cinquiéme entreprise
introduite depuis le début de 'année.

Cette cérémonie, présidée par Monsieur le Ministre de I'Economie et des Finances,
M. Hakim BEN HAMMOUDA, a été marquée par le traditionnel coup de cloche
inaugural donné par M. Philippe LACOSTE, Directeur Général de la société,
annongant le début de cotation du titre de la société et ce, en présence des acteurs
du marché et des médias.

Une deuxiéme édition du challenge « myinvestia »

La Bourse de Tunis a cloturé le 28 mars 2014 la premiére édition du challenge
boursier «myinvestia», démarré le 20 janvier. Environ 3000 participants se sont
inscrits a ce challenge. Cette initiative entrant dans le cadre du renforcement de la
culture boursiére, vise a familiariser les participants aux mécanismes de gestion d'un
portefeuille virtuel de titres en bourse.

Par ailleurs, apres le succes de la |ére édition, la Bourse de Tunis a lancé le 1" avril
une deuxieme édition du challenge boursier. Linscription a cette nouvelle édition
pourrait se faire a travers le site «myinvestia.comy et est fixée au plus tard pour
le I'l avril 2014. Cette édition sera cléturée le 16 mai 2014. Les participants non
primés a la | ére édition sont réinscrits automatiquement.

Dans ce cadre, la Bourse procédera a la remise des prix pour les trois premiers
classés dans chacune des éditions du challenge, a I'occasion de la 2¢™ édition du
Salon de la Bourse et des Services Financiers «INVESTIA» qui se déroulera du 22
au 24 mai 2014 au Centre International des Congres de 'UTICA.

Bourse des valeurs Mobiliéres de Tunis
34,Avenue de La Bourse - 1053, Les Berges du Lac Il
Tél: (+216) 71 197 910 - Fax: (+216) 71 197 903
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